
ČASOPIS 2025 / SVŠGUgL 
--OD KORAKOV DO ZGODB--

UČENJE ZA ŽIVLJENJE  

UČENJE ZA ŽIVLJENJE
Skozi življenje se ne moreš izogniti učenju. Učenje pa je pojem, ki si ga vsak razlaga po 
svoje. Da bi se izognil učenju, bi se moral zapreti v temno jamo in se izolirati od sveta. 
Čeprav bi se tudi s tem marsikaj naučil in veliko odkril … Učenje je pogoj za obstanek. 
Vsak dan je nova lekcija, tudi če si šolo že davno zaključil.

Sediš na avtobusu, poslušaš glasbo, ki se predvaja po radiu, in po končani pesmi 
navedejo avtorja. In izveš nekaj novega. Hodiš po parku in opazuješ starše ter njihove 
otroke, ki se igrajo. Spremljaš njihove reakcije in vedenje. Ponovno izveš nekaj novega. 
V restavraciji se dve starejši dami pogovarjata o svojem otroštvu in zdi se, kot da ju 
poznaš že od prej.

Življenje in učenje delujeta z roko v roki. Če se učiš, živiš!

Vida Žekar, 3. H

PESEM ZATE
Odpri oči. Zazri se v nebo.
Da, takoj zdaj poglej … Zdaj gledaš gor, jaz pa te vprašam: »Kaj vidiš?«
Ali vidiš svojo podobo, vpisano globoko v oblaku.
Ali vidiš samega sebe, ki pluje po gosto modrem nebu.
Ali se vidiš, ko jadraš, kakor svobodna ptica in tvoja krila sežejo v višave.
Zapri oči. Zamisli si … zdaj razmišljaš.
Jaz ti ponovno zastavim vprašanje: »Kam to vodi?«
Morda to vodi neznano kam, brez specifičnih ciljev.
Morda to pelje do novih spoznanj, prelitih z ustvarjalnostjo.
Morda to preide k težkim odločitvam, pomembnim zate.
Zdaj ni več vprašanj.
Od tu naprej so le še odgovori,
ki te bodo pripeljali, da boš vedel,
kako naprej in kam.
Srečno!

Tinkara Plos in Beti Polanec, nekdanji dijakinji plesne smeri

Občutke je težko kar napisati. Gotovo vem, da sem v treh letih življenja na SVŠGUGL 

postala skoraj že odrasla. Pa ne na strašljiv način. Moje razmišljanje je sveže in 

odprto za novo. Moja domača soba je dvesto kilometrov stran, kar me je vrglo v 

situacijo, v kateri sem postala samozavestnejša. S plesom na šoli sem na novo 

spoznala svoje telo in ga začela še bolj ceniti. Še bolj sem vzljubila gibanje. 

Ljubljana ponuja toliko priložnosti … in rada jih izkoristim. Še vedno pa ljubim 

svoj domači kraj. Na SVŠGUGL sem stopila prestrašeno, zdaj sem tu in ni mi žal. 

Dobila sem veliko dobrega in prepričana sem, da boste tudi vi!

Dijakinja iz 3. H

30 RAZLOGOV,  
KI OMOGOČAJO POT OD KORAKOV DO ZGODB

I. Šola ponuja veliko izbire za nadaljnji študij!
II. Nauči veliko praktičnih stvari za vsakdanje življenje!
III. Omogoča nepozabne ekskurzije: Monako, Irska, Španija, Francija, Nemčija, ZDA!
IV. Vsebuje veliko likovnih, glasbenih in športnih dejavnosti!
V. Na šoli je prijetno vzdušje!
VI. Šola ima več programov; in izbereš si tistega, ki ti je najbolj všeč!
VII. Na vzgojiteljski smeri šola poteka vsa štiri leta praktično usposabljanje v vrtcu!
VIII. Naučiš se igrati na inštrumente; nekatere tudi sam izdelaš!
IX. Na šoli ponujajo (brezplačno) možnost učenja kitare in klavirja, imamo tudi glasbeni 
studio, tako da lahko razviješ svoj talent!
X. Šola ima tudi veliko strokovnih predmetov, ki ti v prihodnosti pomagajo pri 
komunikacijskih veščinah!
XI. Na šoli je več umetnosti kot na drugih šolah, več gibanja in sprostitve!
XII. Na plesni smeri plešeš celo leto in se izpopolnjuješ v različnih plesnih tehnikah!
XIII. Na gledališki smeri se naučiš retoričnih veščin, biti na odru, igrati in nastopati!
XIV. Na filmski smeri se naučiš pisati scenarije, snemati in montirati film!
XV. Šola ima dobre avtobusne povezave! 
XVI. Strokovni predmeti so veliko zanimivejši od ostalih! 
XVII. Vsak posameznik lahko najde kaj zase! 
XVIII. Nikoli ti ne bo dolgčas!
XIX. Na šoli so dobri profesorji, ki nas spodbujajo in dobro razlagajo!
XX. Šola spodbuja ustvarjalnost posameznika!
XXI. Vsi smo povezani, tako razredi kot letniki!
XXII. Najbolj zanimive so vsakoletne produkcije, ki jih komaj čakamo!
XXIII. In seveda ljudje, ki ti šolanje polepšajo!
XXIV. Med odmori so akcije!
XXV. Veliko prijetnih ljudi, dobra družba, pa veliko punc!
XXVI. Je dobra šola za življenje, ki obenem omogoča osebnostno rast!
XXVII. Če želiš pomagati otrokom in mladim, potem je vpis na SVŠGUGL izjemna 
odločitev! 
XXVIII. Če želiš delati v sodobno opremljenih učilnicah, studiih in dvoranah, je 
SVŠGUGL prava izbira zate!
XXIX. In to še ni vse!
XXX. Vedno je prostor za nova znanja, poznanstva in – presenečenja! 

IZJAVE NEKDANJIH DIJAKOV, KI SO KORAKE PRETVORILI 
V ZGODBE IN KOT PTICE POLETELI V SVET …

»Gledališka umetnost ponuja ogromno možnosti intervencije v javni prostor 
in mislim, da v današnjem svetu mora poskušati učinkovati, posegati, 
spreminjati na bolje.« Bor Ravbar, gledališki režiser in nekdanji dijak SVŠGUGL v tedniku 

Mladina, 27. 9. 2024

»To, da lahko ustvarjam nove svetove po svojih parametrih, mi predstavlja varen 
prostor in dragocen otoček znotraj zunanjega sveta, ki ga vse manj razumem.«
Živa Bizovičar, gledališka režiserka in nekdanja dijakinja SVŠGUGL v tedniku Mladina, 17. 1. 2025

»Zdi se mi, da z besedami pogosto lahko marsikaj prikrijemo, 
telesna govorica pa ne laže.« Enya Belak, multidisciplinarna umetnica in nekdanja 

dijakinja SVŠGUGL v tedniku Mladina, 25. 10. 2024

POSVETILO SVŠGUGL
(glasba za intro, dramatično vzdušje)

Globok glas: »Iščete srednjo šolo? Imate radi otroke, ples, gledališče, 
ali ste povsem splošen človek? Idealno! Pridite na SVŠGUGL.«
Glasba: Ta-ta-ta-taaaam!

Globok glas: »Gimnazija epskih razsežnosti!
Omogoča kreativnost, uči vzgajanje otrok, dramsko igro, ples in izdelovanja mila!
Osem oddelkov vsako leto, več kot deset krožkov, ekskurzije v Kranjsko Goro,
Bohinj, New York, Pariz in Koper!

Umetnost, šport, ekologija, umetnost, šport, ekologija …

VSE TO DOBITE NA SVŠGUGL!« (odmev: SVŠGUGL)

Blaž Andrašek, Klemen Kovačič, nekdanja dijaka SVŠGUGL in diplomanta AGRFT

DRAMSKO-GLEDALIŠKI GIMNAZIJI …
lociral si mi svet kulture in me
privedel vanj »u« šoli
nisi mi ukazoval, kako se ustvarja umetnost
ampak si me naučil ustvarjati 
»u« dvorani   
podaril si mi Artauda in povedal
da na odru ne smeš biti oblečen v vijolično razen
in samo če to zahteva predstava
zbudil si mojo žlezo za kritiko ter
mi dal čas da prebolim geometrijo
med izvajanjem pliéjev 
vtetoviral si mi ta čudovita
srednješolska leta »u« možgane
da mi bodo vedno sladek opomnik 
če bom kdaj slučajno
predolgo dremuckal na klopci
in sproščanje po Strasbergu ne izboljša ocen
ampak počutje
seveda pa dobro počutje
vpliva na izboljšanje ocen

Timotej Novakovič, diplomant igre na AGRFT in nekdanji dijak SVŠGUGL 

 
 
 
ODSKOČNA DESKA V BAZEN SVETA, 
V KATEREM HOČEM BITI

Ta šola ni kot vsaka druga šola.
Ni boljša ne slabša, je pa drugačna. In ta drugačnost je meni in mnogim drugim 
zalivala popke cvetov kreativnosti in jim pustila, da rastejo. Naučila sem se 
matematiko in slovenščino, pa vse kar paše zraven, naučila pa sem se tudi biti 
povezana z ljudmi, ne samo preko besed. Skozi skupno in individualno ustvarjanje 
bolje spoznaš svoje sošolce in sošolke. Ko te nekdo spusti v tak intimni skrivni svet, 
se zgradi zaupanje. Spoznala sem tudi sebe, fizično, kako moje telo sploh deluje in 
tudi, kaj sploh hočem povedati svetu. Posledično sem bolj zaupala tudi sebi.
Ta šola je bila zame odskočna deska v bazen sveta, v katerem hočem biti.

Lara Ostan Vejrup, diplomantka Den Danske Scenekunstskole in nekdanja dijakinja SVŠGUGL, 

plesna smer

PUSTITE NAM NAŠO UMETNOST
ali refleksija na pesem Antona Novačana Slovenska politika (Dadaizem)

Dopustite nam naše sanje, našo umetnost.
Analize in analiziranje pustite doma.
Dojemite, da nismo le številke. Pomembni smo!
Ali morate res posegati v naše ideje?
Ideje, ki so zrasle v naših mislih.
Zaupajte naši umetnosti, ker gradimo prihodnost.
Enaki ali drugačni, mi smo samosvoji.
Morate res zatirati naše sanje? Potrebujemo izobrazbo!

Voljo imamo, ne uničite je. Še vedno smo tu in bomo, tudi če nas nočete videti. 
Kako pa si predstavljate življenje brez nas, mladih? Umetniki morajo živeti 
in da živijo, nam pustite umetnost. Umetnost ni mrtva in nikoli ne bo.

Doria Janša, nekdanja dijakinja SVŠGUGL

Zbrala in uredila: Andreja Kopač  / Avtorji in avtorice prispevkov: dijaki in dijakinje SVŠGUGL, program predšolska 

vzgoja, gimnazija, umetniška gimnazija; plesna in gledališko-filmska smer ter nekdanji dijaki SVŠGUGL, 

umetniška gimnazija; plesna in gledališka smer / Zahvala profesorici, ki je zbirala del pisnih prispevkov: Viktoriji 

Kladnik Majger / Zahvala profesorici likovnega pouka za vizualno gradivo: Petri Županič / Zahvala profesorici 

filmskih predmetov za foto zgodbo: Maji Križnik / Lektorski pregled: Dagmar Žerovnik / Oblikovanje: Tanja Radež

Foto zgodba: PRSTAN / Mentorica: Maja Križnik
Avtor: Yusuka Fujita, 1. I, nastopata: Mija Ana Matičič in Julija Kocjan, 1. I

Dragi bodoči dijak in dijakinja!

Na naši šoli, SVŠGUGL, izvajamo štiri programe, ki se med seboj prepletajo, 
dopolnjujejo in omogočajo raznolikost šolskih in obšolskih dejavnosti. 
V šolskem letu 2025/2026 izvajamo naslednje vzgojno-izobraževalne 
programe:

• program predšolska vzgoja v 16 oddelkih,
• program gimnazija v 4 oddelkih,
• program umetniška gimnazija, plesna smer, modul sodobni ples v 4 oddelkih,
• prenovljeni program filmsko-gledališke smeri v 12 oddelkih in
• poklicni tečaj v programu predšolska vzgoja v enem oddelku.

Šola ponuja veliko možnosti sodelovanja na glasbenem, likovnem, plesnem, 
gledališkem, filmskem področju ter spodbuja dijake k sodelovanju na 
tekmovanjih v znanju in športu. Naša vizija je razvoj v smeri kakovostne šole, 
kjer lahko dijaki preizkušajo svojo ustvarjalnost, imajo možnost kritičnega 
mišljenja in skupaj s profesorji ustvarjajo pozitivno klimo na šoli. 
Vsi zaposleni na šoli omogočamo odprto komunikacijo, spodbujamo 
pozitivno vzdušje, krepitev zdrave samopodobe in odnos zaupanja. 
Učenje je lahko izpopolnjujoče, če nisi samo pasiven prejemnik informacij, 
ampak aktiven raziskovalec. Vsi, ki se prepoznate v kakšnem od naših 
programov, ste prijazno vabljeni na našo šolo! 

Zato: »Pogumno naprej in pridruži se nam! 
V slogu je moč! V pogumu je um! V volji je vse!«

Petra Vignjević Kovjanić, ravnateljica

 

SREDNJA VZGOJITELJSKA ŠOLA, GIMNAZIJA IN UMETNIŠKA GIMNAZIJA LJUBLJANA

S = Svoboda
V = Veščina
Š = Šala
G = Gibanje
U = Umetnost
G = Gorečnost
L = Ljubezen

Anaja Mustafić, 3. B



DOBRODOŠLI NA SVŠGUGL!
Dragi bodoči prvi letniki oziroma fazani! Upam, da začnete in nadaljujete dobre volje, 
tudi če vam bo težko. Da vam bo lažje, se učite sproti in pridite vsak ponedeljek v šolo 
z mislijo, da je praktično že vikend! Zapomnite si, da je lahko vaša najboljša prijateljica 
knjižničarka, čeprav je naporno priti do nje oziroma do drugega nadstropja … Potem se 
boste lahko zagotovo posladkali. Upam, da boste uživali. Se vidimo! 

Ne pozabite, kako ste se počutili, ko ste prvič stopili v šolo!
Sčasoma bodo ti občutki morda zbledeli, vaša naloga pa je, 
da jih obudite in greste naprej! Tu boste štiri leta svojega življenja!

KOT DIJAKI 1. LETNIKA PLESNE SMERI 
VAM POLAGAMO NA SRCE: 
K pouku prinašajte manjše prigrizke, saj ena malica ni dovolj. Čeprav je pouk dolg, 
se splača potrpeti in poslušati, saj je res, da se pri pouku naučiš polovico snovi. Če 
se začneš učiti prepozno, ti lahko zmanjka časa, ker so testi obsežni. Čeprav veliko 
plešemo, smo vseeno gimnazija in je tudi pouk splošnih predmetov zelo pomemben. 
Prednost plesne smeri je, da po pouku v dvorani lažje sodeluješ pri pouku v učilnicah, 
saj se možgani med plesom sprostijo. Vzdušje na šoli je res dobro. Učite se za lepo 
prihodnost v plesu in v življenju nasploh! 

Super je, da se med dolgimi urami pouka lahko sprostimo pri plesnih predmetih.
Pripravite se na hitro preoblačenje in tek do učilnic v 3. nadstropju.
Pri vseh urah se učite sproti!

IN OBLJUBLJAMO …
✤ da boš s prihodom spoznal_a svoje gibanje,
✤ da ni pomembno, iz katerega plesnega stila izhajaš, saj boš v svojem 
     novem razredu  spoznal_a veliko ljudi z različno plesno preteklostjo in znanjem,
✤ da se boste drug od drugega ogromno naučili.

Nasvet: Osredotoči se na svojo rast in sprejemaj plesno kritiko in gibanje drugih!

Alina Dizdarević, Nina Klančnik, 1. H

PREDENJ PRIDEŠ NA SVŠGUGL, MORAŠ VEDETI: 
✤ da boš imel_a zelo dolg pouk,
✤ če te je strah, da se boš moral_a »ful« učit, naj te ne bo, saj je razlaga profesorjev dobra,
✤ pouk se začne ob osmih (in po navadi traja do treh),
✤ ni zvonca,
✤ dobra malica, 
✤ knjižničarka ima ves čas bombone,
✤ naučiš se lažje improvizacije,
✤ lahko počivaš v galeriji stavbe D!

DRAGI FAZANI!
Priporočamo, da delate sproti, sploh matematiko!
Delajte domače naloge, saj vam bo to zelo pomagalo.
Šola, vsaj v prvem polletju, ni tako težka, če boste poslušali in si delali zapiske!
Ne »špricat« ocenjevanj, ker se januarja in potem junija vse nabere!
Če se ne znaš učiti oziroma se ti ne da, zelo priporočamo, da se dobite s sošolci in 
skupaj predelate snov!

Nikoli ni prepozno, da postaneš to, kar bi lahko bil!
Učiš se zase! Ocene niso vse!
Če si na SVŠGUGL, postaneš pametnejši kot stric GOOGLE! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PLESANJE ZA ŽIVLJENJE 
1. Predstavlja mi največji del mojega učenja – življenje in izkušnje. 
2. Ples je dober primer »naravnega« učenja, gib pride iz notranjosti, je impulz.
3. Kar doživim in začutim, si lažje zapomnim. 

Mina Milanko, 3. H 

ŽIVLJENJE IN PLES SE PREPLETATA. 
Ples te nauči, kako se izražati brez besed, kako najti ravnovesje in kako se premikati 
skozi življenje z eleganco. Skozi ples se učiš tudi vztrajnosti ter kako se soočati z izzivi. 
Ples ti dokaže, da je vsak korak pomemben in da te lahko tudi majhen gib 
pripelje do velikih sprememb tako kot v življenju!

Hana Pirc, 3. H

PROS AND CONS

SVŠGUGL: PRAVA IZBIRA
1.  SVŠGUGL je super izbira, če želiš razvijati svoje talente ob pridobivanju 

gimnazijske izobrazbe. 
2. Pred vsako uro odpirajte okna, da bo znanje lažje prišlo v možgane.
3. Ne boste več potrebovali Pinteresta za inspiracijo pri filtrih.
4. Razvijaš lahko svoj likovni talent in prirediš razstavo svojih del!
5.  Si napisal_a oziroma imaš zelo rad_a dramsko delo? Na naši šoli imaš vse pogoje 

in podporo, da to delo uprizoriš!
6.  Na naši šoli imaš lažji dostop do abonmajev in natečajev, o katerih te profesorji 

obveščajo!
7.  Poleg vloge igralca se lahko preizkusiš kot scenarist, kostumograf, režiser, 

koreograf, dramatik ali celo kritik.
8.  Imaš zastonj dostop do šolskih glasbenih studiev, instrumentov, snemalne 

opreme in dvoran! 

SVŠGUGL BOREC
Nov svet, nova zgodba, srednja je kot prava godba –
Igraš, plešeš, ustvarjaš, se učiš, veliko novega se tu naučiš –
Kitara, klavir in flavta – to prava je uganka –
Šport, likovna in ples – zdaj gre zares –
Novi predmeti, nove oči –
Da naše je šole – veliko poti –
SVŠGUGL borec postani tudi ti –
Ne odlašaj – pridruži se še ti!

Ana Kavčnik Ofentovšek, 3. C

SVŠGUGL SKUPNOST
Smo pridni, prijazni, no, kdaj pa tudi kakšno ušpičimo. 
Veliko pojemo, plešemo, igramo, režiramo in vedno nova znanja pridobivamo. 
Šolanje je zabavno.
Gledamo prihodnosti naproti!
Uidemo pouku z veliko zabavnimi potovanji.
Gledamo na ocene, da nas na koncu leta infarkt ne zadene.
Lepa je ta naša skupnost na SVŠGUGL , zato postani njen član še ti! 

Zoja Kupljen, 2. A

POGOJI PREŽIVETJA NA SVŠGUGL
Sam še do petka moraš zdržat.
Vedno imej drobiž za avtomat, saj Twix rešuje življenja.
Šale pokaj in ne jokaj.
Gossipaj.
Uporabljaj Chat GPT, sam da te profesorica ne dobi.
Glej, da se ne izgubiš.
Lajkaj poste na Instiču. 

Manca Peternelj, Hana Jerčinovič, Daša Meleščenko, Ana Pretnar, 2. A

PREPRIČAMO TE S SAMO OSMIMI ARGUMENTI
1.  V bližini so pridni, simpatični in delovni dijaki srednje gradbene šole, s katerimi ne 

sodeluješ, ampak jih le opazuješ. 
2. Ker imamo na stavbi A avtomate, nikoli ne boš lačen.
3. Smo del programa ERASMUS PLUS, ki ti ponuja veliko izkušenj in potovanja.
4.  Ne skrbi, ne boš se zredil s pohodi na štirih stopniščih in tudi v 4 nadstropja in na 

druge stavbe šole. 
5. Prijazno osebje, ki ti omogoča osnovne življenjske potrebe.
6. Odlične povezave z javnimi prevoznimi sredstvi – trolami.
7. Trgovine v vseh smereh, ki ti rešujejo življenje.
8.  V šoli imamo prav tako ekološko povezanost, okolico z drevesi in »ribnikom« ter 

šolskim »akvarijem.«

Zato se vpiši k nam, saj je življenje prekratko!

Dijakinje iz 2. A 

ZLATI NAPOTKI 
+ skoncentrirano poslušanje
+ urejeni zapiski
+ uspešno učenje
+ uporabno znanje
+ dobre ocene
+ dobra volja in ponos
+ sprejem na želeno fakulteto
+ diploma
+ veselje v službi
+ dobro življenje 

Mia, Petra, Sara, Kristina, 3. E

VZGOJITELJICA
Vsako jutro se zbudim,
Znova v šolo pohitim.
Gotovo čaka me ugoden dan,
Odločno mojim sošolkam predan.

Jezik, glasba, ples
In še drugi predmeti vmes,
To za nas je velik stres.

Edinost, bratstvo in cel klas,
Ljubezen do otrok – tu je glavni glas,
Je prihodnost, ki kroji jo vsak izmed nas. 

Ideje tu oblikujejo mojstri topline,
Cvetijo v poklic, kjer srce ne mine.
Ako iščeš poslanstvo, ki dušo bogati, SVŠGUGL izberi si!

             Ana Zavrl, Lana Drnovšek, Tjaša Urbanec, 3. B 

SVŠGUGL POET
SVŠGUGL ni za hec, je težko in to priznamo, a skupaj dobro se imamo.
Težav ni malo, ne veliko, a tukaj naredimo piko!
Čas tukaj hitro mine, kar naenkrat pa se ustavi – ko testi so pred nami.
Prvi dan je malo čudno, ker nikogar ne poznaš, a hitro prijatelje dobiš, ki krajšajo ti čas.
Preden pomežikneš, začne se tretji letnik, pride nova skrb za ocene, 
točke in predmetnik.

Neja B., 3. C

SVŠGUGL KVIZ
Odgovori na spodnja vprašanja in ugotovi, ali si pravi/prava za SVŠGUGL!

1. Si matematični genij?
✤ Seveda.
✪ Ne, matematika je pekel.
✦ Ne, vendar si želim postati.

2. Si želiš lepe, nabite noge – brez članarine za fitnes?
✪ Da.
✦ Imam že članarino za fitnes.
✤ Always skip leg day.

3. Si tarča posmeha, ker pravijo, da imaš »edgy« drugačen stil oblačenja?
✤ Ne, ker vse, kar potrebujem je moja Adidas trenirka, legice in pederuša.
✪ Kajjj?! Oh, ne …
✦ Ne bi rekel, da izstopam. 

4. Izberi način prevoza: 
✦ Trola.
✤ E-skiro.
✪ Kolo / peš. 

5. Koliko se učiš za uspešno oceno?
✪ 5 minut, pred tem preletim snov in potem improviziram (oceno pridobim s šarmom in 
logiko).
✤ Kolikor zahtevajo starši/skrbniki.
✦ Odvisno od zahtevnosti predmeta, vendar definitivno vsaj 1 teden pred 
ocenjevanjem. 

6. Imaš potrebo po nenehni pozornosti (vendar si tega ne priznaš)?
✤ Edina pozornost, ki jo potrebujem, je pozornost mojih »burazov«. 
✪ Za to nimam časa, obiskujem nešteto krožkov in aktivnosti.
✦ Rad/rada imam pozornost prijateljev in družine. 

Legenda: 
✤ Čestitke, si eden izmed nas. Uživaš v izražanju samega sebe in misliš, da se boš 
pri nas zares našel. Se vidimo naslednje leto!
✪ Alo, kaj sploh še gledaš to? Stopi na skiro in se zapelji do sosednjih šol!
✦ Mislim, da lahko s svojim trudom prideš tudi kam drugam. Ne se sekirat in pojdi tja, 
kamor želiš, vendar bi ti tudi pri nas lahko uspelo. 

Žana Dolenc Čučnik in Hana Cedilnik, lanski dijakinji 4. F

Anaja Mustafić, 3. B

Ajda Keršmanc, 3. C

Brina Žnidarič, 4. C

Učim se za 5
Čeprav vem, da ne bo 4
Enkrat bo že 3
Na koncu ni 2, ampak
Je vedno 
Ena ZA ŽIVLJENJE
Priporočamo, da se v primeru slabe ocene oglasite 
pri šolski knjižničarki, ki ima vedno kaj sladkega. 

Sara, Lea, Isabela, Manca, 3. E

SVŠGUGL UGANKA 
Na poti do znanja, korak za korakom, 
gradimo mostove z vsakim poglavjem. 
Učenje za življenje, srce in razum, 
SVŠGUGL je prostor, kjer raste tvoj um!
Kaj je skupnega šoli in življenju? 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Odgovor: na obeh te čaka kup nalog, ampak samo ena je res pomembna: naučiti se nekaj novega. 

Zala, Neja, Greta, Lev, 3. E 

KDO JE TO? 
V razredu sem, a nisem učenec. 
Učim otroke ritko brisat in prihodnost risat.
S smehom in igro vsak dan jih vodim 
Ter na sprehode z njimi hodim. 
Kdo sem?  

Sara Markič, Zala Koder Može, 3. B 

SVŠGUGL VSAKDAN 
• 8.05 – prihod v šolo.
• E-asistent je edina aplikacija, ki jo lahko uporabljaš.
• Potrpežljivo čakanje na malico med poukom.
• Na hodniku se spoglej s svojo simpatijo.
• Ne prehitevaj vrste za malico.
• Najej se odlične hrane v Dijaškem domu Bežigrad.
• Vdihni svež zrak na dvorišču pred SVŠGUGL.
• Zbrano spremljaj pri pouku in imej urejene zapiske.
• 6. ura – zdrži, samo še malo!
• Svojo ljubezen izkazuj vsem!

Če slediš vsemu temu, si SVŠGUGL pro – YOU FIT IN! 

Maša Štefan, Julija Seljak, 3. G 

TIPS & TRICKS
a) Da bo lažje tebi:
• vedno imej nekaj hrane;
• vsako prosto uro izkoristi za kavo (Flaffe 2 EUR/Fontana 2, 30 EUR (overrated), 
  Dijaški dom Bežigrad kavomat – do 70 centov);
• prispevek za šolski letopis oddaj ZGODAJ;
• nikoli ne poglej gradbeniku v oči (lahko začne spuščat zvoke).

b) Da bo lažje drugim:
• vedno imej s sabo dezodorant in čigumije (za po kavi);
• hodi po desni strani stopnic;
• ne stoj med vrati na hodniku;
• počisti WC za sabo, potegni vodo po končanih poslih.

Ajda Ambrožič, Patricija Košmrlj, Livija Bergant, Tajda Černigoj, 3. G 



DOBRODOŠLI NA SVŠGUGL!
Dragi bodoči prvi letniki oziroma fazani! Upam, da začnete in nadaljujete dobre volje, 
tudi če vam bo težko. Da vam bo lažje, se učite sproti in pridite vsak ponedeljek v šolo 
z mislijo, da je praktično že vikend! Zapomnite si, da je lahko vaša najboljša prijateljica 
knjižničarka, čeprav je naporno priti do nje oziroma do drugega nadstropja … Potem se 
boste lahko zagotovo posladkali. Upam, da boste uživali. Se vidimo! 

Ne pozabite, kako ste se počutili, ko ste prvič stopili v šolo!
Sčasoma bodo ti občutki morda zbledeli, vaša naloga pa je, 
da jih obudite in greste naprej! Tu boste štiri leta svojega življenja!

KOT DIJAKI 1. LETNIKA PLESNE SMERI 
VAM POLAGAMO NA SRCE: 
K pouku prinašajte manjše prigrizke, saj ena malica ni dovolj. Čeprav je pouk dolg, 
se splača potrpeti in poslušati, saj je res, da se pri pouku naučiš polovico snovi. Če 
se začneš učiti prepozno, ti lahko zmanjka časa, ker so testi obsežni. Čeprav veliko 
plešemo, smo vseeno gimnazija in je tudi pouk splošnih predmetov zelo pomemben. 
Prednost plesne smeri je, da po pouku v dvorani lažje sodeluješ pri pouku v učilnicah, 
saj se možgani med plesom sprostijo. Vzdušje na šoli je res dobro. Učite se za lepo 
prihodnost v plesu in v življenju nasploh! 

Super je, da se med dolgimi urami pouka lahko sprostimo pri plesnih predmetih.
Pripravite se na hitro preoblačenje in tek do učilnic v 3. nadstropju.
Pri vseh urah se učite sproti!

IN OBLJUBLJAMO …
✤ da boš s prihodom spoznal_a svoje gibanje,
✤ da ni pomembno, iz katerega plesnega stila izhajaš, saj boš v svojem 
     novem razredu  spoznal_a veliko ljudi z različno plesno preteklostjo in znanjem,
✤ da se boste drug od drugega ogromno naučili.

Nasvet: Osredotoči se na svojo rast in sprejemaj plesno kritiko in gibanje drugih!

Alina Dizdarević, Nina Klančnik, 1. H

PREDENJ PRIDEŠ NA SVŠGUGL, MORAŠ VEDETI: 
✤ da boš imel_a zelo dolg pouk,
✤ če te je strah, da se boš moral_a »ful« učit, naj te ne bo, saj je razlaga profesorjev dobra,
✤ pouk se začne ob osmih (in po navadi traja do treh),
✤ ni zvonca,
✤ dobra malica, 
✤ knjižničarka ima ves čas bombone,
✤ naučiš se lažje improvizacije,
✤ lahko počivaš v galeriji stavbe D!

DRAGI FAZANI!
Priporočamo, da delate sproti, sploh matematiko!
Delajte domače naloge, saj vam bo to zelo pomagalo.
Šola, vsaj v prvem polletju, ni tako težka, če boste poslušali in si delali zapiske!
Ne »špricat« ocenjevanj, ker se januarja in potem junija vse nabere!
Če se ne znaš učiti oziroma se ti ne da, zelo priporočamo, da se dobite s sošolci in 
skupaj predelate snov!

Nikoli ni prepozno, da postaneš to, kar bi lahko bil!
Učiš se zase! Ocene niso vse!
Če si na SVŠGUGL, postaneš pametnejši kot stric GOOGLE! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PLESANJE ZA ŽIVLJENJE 
1. Predstavlja mi največji del mojega učenja – življenje in izkušnje. 
2. Ples je dober primer »naravnega« učenja, gib pride iz notranjosti, je impulz.
3. Kar doživim in začutim, si lažje zapomnim. 

Mina Milanko, 3. H 

ŽIVLJENJE IN PLES SE PREPLETATA. 
Ples te nauči, kako se izražati brez besed, kako najti ravnovesje in kako se premikati 
skozi življenje z eleganco. Skozi ples se učiš tudi vztrajnosti ter kako se soočati z izzivi. 
Ples ti dokaže, da je vsak korak pomemben in da te lahko tudi majhen gib 
pripelje do velikih sprememb tako kot v življenju!

Hana Pirc, 3. H

PROS AND CONS

SVŠGUGL: PRAVA IZBIRA
1.  SVŠGUGL je super izbira, če želiš razvijati svoje talente ob pridobivanju 

gimnazijske izobrazbe. 
2. Pred vsako uro odpirajte okna, da bo znanje lažje prišlo v možgane.
3. Ne boste več potrebovali Pinteresta za inspiracijo pri filtrih.
4. Razvijaš lahko svoj likovni talent in prirediš razstavo svojih del!
5.  Si napisal_a oziroma imaš zelo rad_a dramsko delo? Na naši šoli imaš vse pogoje 

in podporo, da to delo uprizoriš!
6.  Na naši šoli imaš lažji dostop do abonmajev in natečajev, o katerih te profesorji 

obveščajo!
7.  Poleg vloge igralca se lahko preizkusiš kot scenarist, kostumograf, režiser, 

koreograf, dramatik ali celo kritik.
8.  Imaš zastonj dostop do šolskih glasbenih studiev, instrumentov, snemalne 

opreme in dvoran! 

SVŠGUGL BOREC
Nov svet, nova zgodba, srednja je kot prava godba –
Igraš, plešeš, ustvarjaš, se učiš, veliko novega se tu naučiš –
Kitara, klavir in flavta – to prava je uganka –
Šport, likovna in ples – zdaj gre zares –
Novi predmeti, nove oči –
Da naše je šole – veliko poti –
SVŠGUGL borec postani tudi ti –
Ne odlašaj – pridruži se še ti!

Ana Kavčnik Ofentovšek, 3. C

SVŠGUGL SKUPNOST
Smo pridni, prijazni, no, kdaj pa tudi kakšno ušpičimo. 
Veliko pojemo, plešemo, igramo, režiramo in vedno nova znanja pridobivamo. 
Šolanje je zabavno.
Gledamo prihodnosti naproti!
Uidemo pouku z veliko zabavnimi potovanji.
Gledamo na ocene, da nas na koncu leta infarkt ne zadene.
Lepa je ta naša skupnost na SVŠGUGL , zato postani njen član še ti! 

Zoja Kupljen, 2. A

POGOJI PREŽIVETJA NA SVŠGUGL
Sam še do petka moraš zdržat.
Vedno imej drobiž za avtomat, saj Twix rešuje življenja.
Šale pokaj in ne jokaj.
Gossipaj.
Uporabljaj Chat GPT, sam da te profesorica ne dobi.
Glej, da se ne izgubiš.
Lajkaj poste na Instiču. 

Manca Peternelj, Hana Jerčinovič, Daša Meleščenko, Ana Pretnar, 2. A

PREPRIČAMO TE S SAMO OSMIMI ARGUMENTI
1.  V bližini so pridni, simpatični in delovni dijaki srednje gradbene šole, s katerimi ne 

sodeluješ, ampak jih le opazuješ. 
2. Ker imamo na stavbi A avtomate, nikoli ne boš lačen.
3. Smo del programa ERASMUS PLUS, ki ti ponuja veliko izkušenj in potovanja.
4.  Ne skrbi, ne boš se zredil s pohodi na štirih stopniščih in tudi v 4 nadstropja in na 

druge stavbe šole. 
5. Prijazno osebje, ki ti omogoča osnovne življenjske potrebe.
6. Odlične povezave z javnimi prevoznimi sredstvi – trolami.
7. Trgovine v vseh smereh, ki ti rešujejo življenje.
8.  V šoli imamo prav tako ekološko povezanost, okolico z drevesi in »ribnikom« ter 

šolskim »akvarijem.«

Zato se vpiši k nam, saj je življenje prekratko!

Dijakinje iz 2. A 

ZLATI NAPOTKI 
+ skoncentrirano poslušanje
+ urejeni zapiski
+ uspešno učenje
+ uporabno znanje
+ dobre ocene
+ dobra volja in ponos
+ sprejem na želeno fakulteto
+ diploma
+ veselje v službi
+ dobro življenje 

Mia, Petra, Sara, Kristina, 3. E

VZGOJITELJICA
Vsako jutro se zbudim,
Znova v šolo pohitim.
Gotovo čaka me ugoden dan,
Odločno mojim sošolkam predan.

Jezik, glasba, ples
In še drugi predmeti vmes,
To za nas je velik stres.

Edinost, bratstvo in cel klas,
Ljubezen do otrok – tu je glavni glas,
Je prihodnost, ki kroji jo vsak izmed nas. 

Ideje tu oblikujejo mojstri topline,
Cvetijo v poklic, kjer srce ne mine.
Ako iščeš poslanstvo, ki dušo bogati, SVŠGUGL izberi si!

             Ana Zavrl, Lana Drnovšek, Tjaša Urbanec, 3. B 

SVŠGUGL POET
SVŠGUGL ni za hec, je težko in to priznamo, a skupaj dobro se imamo.
Težav ni malo, ne veliko, a tukaj naredimo piko!
Čas tukaj hitro mine, kar naenkrat pa se ustavi – ko testi so pred nami.
Prvi dan je malo čudno, ker nikogar ne poznaš, a hitro prijatelje dobiš, ki krajšajo ti čas.
Preden pomežikneš, začne se tretji letnik, pride nova skrb za ocene, 
točke in predmetnik.

Neja B., 3. C

SVŠGUGL KVIZ
Odgovori na spodnja vprašanja in ugotovi, ali si pravi/prava za SVŠGUGL!

1. Si matematični genij?
✤ Seveda.
✪ Ne, matematika je pekel.
✦ Ne, vendar si želim postati.

2. Si želiš lepe, nabite noge – brez članarine za fitnes?
✪ Da.
✦ Imam že članarino za fitnes.
✤ Always skip leg day.

3. Si tarča posmeha, ker pravijo, da imaš »edgy« drugačen stil oblačenja?
✤ Ne, ker vse, kar potrebujem je moja Adidas trenirka, legice in pederuša.
✪ Kajjj?! Oh, ne …
✦ Ne bi rekel, da izstopam. 

4. Izberi način prevoza: 
✦ Trola.
✤ E-skiro.
✪ Kolo / peš. 

5. Koliko se učiš za uspešno oceno?
✪ 5 minut, pred tem preletim snov in potem improviziram (oceno pridobim s šarmom in 
logiko).
✤ Kolikor zahtevajo starši/skrbniki.
✦ Odvisno od zahtevnosti predmeta, vendar definitivno vsaj 1 teden pred 
ocenjevanjem. 

6. Imaš potrebo po nenehni pozornosti (vendar si tega ne priznaš)?
✤ Edina pozornost, ki jo potrebujem, je pozornost mojih »burazov«. 
✪ Za to nimam časa, obiskujem nešteto krožkov in aktivnosti.
✦ Rad/rada imam pozornost prijateljev in družine. 

Legenda: 
✤ Čestitke, si eden izmed nas. Uživaš v izražanju samega sebe in misliš, da se boš 
pri nas zares našel. Se vidimo naslednje leto!
✪ Alo, kaj sploh še gledaš to? Stopi na skiro in se zapelji do sosednjih šol!
✦ Mislim, da lahko s svojim trudom prideš tudi kam drugam. Ne se sekirat in pojdi tja, 
kamor želiš, vendar bi ti tudi pri nas lahko uspelo. 

Žana Dolenc Čučnik in Hana Cedilnik, lanski dijakinji 4. F

Anaja Mustafić, 3. B

Ajda Keršmanc, 3. C

Brina Žnidarič, 4. C

Učim se za 5
Čeprav vem, da ne bo 4
Enkrat bo že 3
Na koncu ni 2, ampak
Je vedno 
Ena ZA ŽIVLJENJE
Priporočamo, da se v primeru slabe ocene oglasite 
pri šolski knjižničarki, ki ima vedno kaj sladkega. 

Sara, Lea, Isabela, Manca, 3. E

SVŠGUGL UGANKA 
Na poti do znanja, korak za korakom, 
gradimo mostove z vsakim poglavjem. 
Učenje za življenje, srce in razum, 
SVŠGUGL je prostor, kjer raste tvoj um!
Kaj je skupnega šoli in življenju? 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Odgovor: na obeh te čaka kup nalog, ampak samo ena je res pomembna: naučiti se nekaj novega. 

Zala, Neja, Greta, Lev, 3. E 

KDO JE TO? 
V razredu sem, a nisem učenec. 
Učim otroke ritko brisat in prihodnost risat.
S smehom in igro vsak dan jih vodim 
Ter na sprehode z njimi hodim. 
Kdo sem?  

Sara Markič, Zala Koder Može, 3. B 

SVŠGUGL VSAKDAN 
• 8.05 – prihod v šolo.
• E-asistent je edina aplikacija, ki jo lahko uporabljaš.
• Potrpežljivo čakanje na malico med poukom.
• Na hodniku se spoglej s svojo simpatijo.
• Ne prehitevaj vrste za malico.
• Najej se odlične hrane v Dijaškem domu Bežigrad.
• Vdihni svež zrak na dvorišču pred SVŠGUGL.
• Zbrano spremljaj pri pouku in imej urejene zapiske.
• 6. ura – zdrži, samo še malo!
• Svojo ljubezen izkazuj vsem!

Če slediš vsemu temu, si SVŠGUGL pro – YOU FIT IN! 

Maša Štefan, Julija Seljak, 3. G 

TIPS & TRICKS
a) Da bo lažje tebi:
• vedno imej nekaj hrane;
• vsako prosto uro izkoristi za kavo (Flaffe 2 EUR/Fontana 2, 30 EUR (overrated), 
  Dijaški dom Bežigrad kavomat – do 70 centov);
• prispevek za šolski letopis oddaj ZGODAJ;
• nikoli ne poglej gradbeniku v oči (lahko začne spuščat zvoke).

b) Da bo lažje drugim:
• vedno imej s sabo dezodorant in čigumije (za po kavi);
• hodi po desni strani stopnic;
• ne stoj med vrati na hodniku;
• počisti WC za sabo, potegni vodo po končanih poslih.

Ajda Ambrožič, Patricija Košmrlj, Livija Bergant, Tajda Černigoj, 3. G 



ČASOPIS 2025 / SVŠGUgL 
--OD KORAKOV DO ZGODB--

UČENJE ZA ŽIVLJENJE  

UČENJE ZA ŽIVLJENJE
Skozi življenje se ne moreš izogniti učenju. Učenje pa je pojem, ki si ga vsak razlaga po 
svoje. Da bi se izognil učenju, bi se moral zapreti v temno jamo in se izolirati od sveta. 
Čeprav bi se tudi s tem marsikaj naučil in veliko odkril … Učenje je pogoj za obstanek. 
Vsak dan je nova lekcija, tudi če si šolo že davno zaključil.

Sediš na avtobusu, poslušaš glasbo, ki se predvaja po radiu, in po končani pesmi 
navedejo avtorja. In izveš nekaj novega. Hodiš po parku in opazuješ starše ter njihove 
otroke, ki se igrajo. Spremljaš njihove reakcije in vedenje. Ponovno izveš nekaj novega. 
V restavraciji se dve starejši dami pogovarjata o svojem otroštvu in zdi se, kot da ju 
poznaš že od prej.

Življenje in učenje delujeta z roko v roki. Če se učiš, živiš!

Vida Žekar, 3. H

PESEM ZATE
Odpri oči. Zazri se v nebo.
Da, takoj zdaj poglej … Zdaj gledaš gor, jaz pa te vprašam: »Kaj vidiš?«
Ali vidiš svojo podobo, vpisano globoko v oblaku.
Ali vidiš samega sebe, ki pluje po gosto modrem nebu.
Ali se vidiš, ko jadraš, kakor svobodna ptica in tvoja krila sežejo v višave.
Zapri oči. Zamisli si … zdaj razmišljaš.
Jaz ti ponovno zastavim vprašanje: »Kam to vodi?«
Morda to vodi neznano kam, brez specifičnih ciljev.
Morda to pelje do novih spoznanj, prelitih z ustvarjalnostjo.
Morda to preide k težkim odločitvam, pomembnim zate.
Zdaj ni več vprašanj.
Od tu naprej so le še odgovori,
ki te bodo pripeljali, da boš vedel,
kako naprej in kam.
Srečno!

Tinkara Plos in Beti Polanec, nekdanji dijakinji plesne smeri

Občutke je težko kar napisati. Gotovo vem, da sem v treh letih življenja na SVŠGUGL 

postala skoraj že odrasla. Pa ne na strašljiv način. Moje razmišljanje je sveže in 

odprto za novo. Moja domača soba je dvesto kilometrov stran, kar me je vrglo v 

situacijo, v kateri sem postala samozavestnejša. S plesom na šoli sem na novo 

spoznala svoje telo in ga začela še bolj ceniti. Še bolj sem vzljubila gibanje. 

Ljubljana ponuja toliko priložnosti … in rada jih izkoristim. Še vedno pa ljubim 

svoj domači kraj. Na SVŠGUGL sem stopila prestrašeno, zdaj sem tu in ni mi žal. 

Dobila sem veliko dobrega in prepričana sem, da boste tudi vi!

Dijakinja iz 3. H

30 RAZLOGOV,  
KI OMOGOČAJO POT OD KORAKOV DO ZGODB

I. Šola ponuja veliko izbire za nadaljnji študij!
II. Nauči veliko praktičnih stvari za vsakdanje življenje!
III. Omogoča nepozabne ekskurzije: Monako, Irska, Španija, Francija, Nemčija, ZDA!
IV. Vsebuje veliko likovnih, glasbenih in športnih dejavnosti!
V. Na šoli je prijetno vzdušje!
VI. Šola ima več programov; in izbereš si tistega, ki ti je najbolj všeč!
VII. Na vzgojiteljski smeri šola poteka vsa štiri leta praktično usposabljanje v vrtcu!
VIII. Naučiš se igrati na inštrumente; nekatere tudi sam izdelaš!
IX. Na šoli ponujajo (brezplačno) možnost učenja kitare in klavirja, imamo tudi glasbeni 
studio, tako da lahko razviješ svoj talent!
X. Šola ima tudi veliko strokovnih predmetov, ki ti v prihodnosti pomagajo pri 
komunikacijskih veščinah!
XI. Na šoli je več umetnosti kot na drugih šolah, več gibanja in sprostitve!
XII. Na plesni smeri plešeš celo leto in se izpopolnjuješ v različnih plesnih tehnikah!
XIII. Na gledališki smeri se naučiš retoričnih veščin, biti na odru, igrati in nastopati!
XIV. Na filmski smeri se naučiš pisati scenarije, snemati in montirati film!
XV. Šola ima dobre avtobusne povezave! 
XVI. Strokovni predmeti so veliko zanimivejši od ostalih! 
XVII. Vsak posameznik lahko najde kaj zase! 
XVIII. Nikoli ti ne bo dolgčas!
XIX. Na šoli so dobri profesorji, ki nas spodbujajo in dobro razlagajo!
XX. Šola spodbuja ustvarjalnost posameznika!
XXI. Vsi smo povezani, tako razredi kot letniki!
XXII. Najbolj zanimive so vsakoletne produkcije, ki jih komaj čakamo!
XXIII. In seveda ljudje, ki ti šolanje polepšajo!
XXIV. Med odmori so akcije!
XXV. Veliko prijetnih ljudi, dobra družba, pa veliko punc!
XXVI. Je dobra šola za življenje, ki obenem omogoča osebnostno rast!
XXVII. Če želiš pomagati otrokom in mladim, potem je vpis na SVŠGUGL izjemna 
odločitev! 
XXVIII. Če želiš delati v sodobno opremljenih učilnicah, studiih in dvoranah, je 
SVŠGUGL prava izbira zate!
XXIX. In to še ni vse!
XXX. Vedno je prostor za nova znanja, poznanstva in – presenečenja! 

IZJAVE NEKDANJIH DIJAKOV, KI SO KORAKE PRETVORILI 
V ZGODBE IN KOT PTICE POLETELI V SVET …

»Gledališka umetnost ponuja ogromno možnosti intervencije v javni prostor 
in mislim, da v današnjem svetu mora poskušati učinkovati, posegati, 
spreminjati na bolje.« Bor Ravbar, gledališki režiser in nekdanji dijak SVŠGUGL v tedniku 

Mladina, 27. 9. 2024

»To, da lahko ustvarjam nove svetove po svojih parametrih, mi predstavlja varen 
prostor in dragocen otoček znotraj zunanjega sveta, ki ga vse manj razumem.«
Živa Bizovičar, gledališka režiserka in nekdanja dijakinja SVŠGUGL v tedniku Mladina, 17. 1. 2025

»Zdi se mi, da z besedami pogosto lahko marsikaj prikrijemo, 
telesna govorica pa ne laže.« Enya Belak, multidisciplinarna umetnica in nekdanja 

dijakinja SVŠGUGL v tedniku Mladina, 25. 10. 2024

POSVETILO SVŠGUGL
(glasba za intro, dramatično vzdušje)

Globok glas: »Iščete srednjo šolo? Imate radi otroke, ples, gledališče, 
ali ste povsem splošen človek? Idealno! Pridite na SVŠGUGL.«
Glasba: Ta-ta-ta-taaaam!

Globok glas: »Gimnazija epskih razsežnosti!
Omogoča kreativnost, uči vzgajanje otrok, dramsko igro, ples in izdelovanja mila!
Osem oddelkov vsako leto, več kot deset krožkov, ekskurzije v Kranjsko Goro,
Bohinj, New York, Pariz in Koper!

Umetnost, šport, ekologija, umetnost, šport, ekologija …

VSE TO DOBITE NA SVŠGUGL!« (odmev: SVŠGUGL)

Blaž Andrašek, Klemen Kovačič, nekdanja dijaka SVŠGUGL in diplomanta AGRFT

DRAMSKO-GLEDALIŠKI GIMNAZIJI …
lociral si mi svet kulture in me
privedel vanj »u« šoli
nisi mi ukazoval, kako se ustvarja umetnost
ampak si me naučil ustvarjati 
»u« dvorani   
podaril si mi Artauda in povedal
da na odru ne smeš biti oblečen v vijolično razen
in samo če to zahteva predstava
zbudil si mojo žlezo za kritiko ter
mi dal čas da prebolim geometrijo
med izvajanjem pliéjev 
vtetoviral si mi ta čudovita
srednješolska leta »u« možgane
da mi bodo vedno sladek opomnik 
če bom kdaj slučajno
predolgo dremuckal na klopci
in sproščanje po Strasbergu ne izboljša ocen
ampak počutje
seveda pa dobro počutje
vpliva na izboljšanje ocen

Timotej Novakovič, diplomant igre na AGRFT in nekdanji dijak SVŠGUGL 

 
 
 
ODSKOČNA DESKA V BAZEN SVETA, 
V KATEREM HOČEM BITI

Ta šola ni kot vsaka druga šola.
Ni boljša ne slabša, je pa drugačna. In ta drugačnost je meni in mnogim drugim 
zalivala popke cvetov kreativnosti in jim pustila, da rastejo. Naučila sem se 
matematiko in slovenščino, pa vse kar paše zraven, naučila pa sem se tudi biti 
povezana z ljudmi, ne samo preko besed. Skozi skupno in individualno ustvarjanje 
bolje spoznaš svoje sošolce in sošolke. Ko te nekdo spusti v tak intimni skrivni svet, 
se zgradi zaupanje. Spoznala sem tudi sebe, fizično, kako moje telo sploh deluje in 
tudi, kaj sploh hočem povedati svetu. Posledično sem bolj zaupala tudi sebi.
Ta šola je bila zame odskočna deska v bazen sveta, v katerem hočem biti.

Lara Ostan Vejrup, diplomantka Den Danske Scenekunstskole in nekdanja dijakinja SVŠGUGL, 

plesna smer

PUSTITE NAM NAŠO UMETNOST
ali refleksija na pesem Antona Novačana Slovenska politika (Dadaizem)

Dopustite nam naše sanje, našo umetnost.
Analize in analiziranje pustite doma.
Dojemite, da nismo le številke. Pomembni smo!
Ali morate res posegati v naše ideje?
Ideje, ki so zrasle v naših mislih.
Zaupajte naši umetnosti, ker gradimo prihodnost.
Enaki ali drugačni, mi smo samosvoji.
Morate res zatirati naše sanje? Potrebujemo izobrazbo!

Voljo imamo, ne uničite je. Še vedno smo tu in bomo, tudi če nas nočete videti. 
Kako pa si predstavljate življenje brez nas, mladih? Umetniki morajo živeti 
in da živijo, nam pustite umetnost. Umetnost ni mrtva in nikoli ne bo.

Doria Janša, nekdanja dijakinja SVŠGUGL

Zbrala in uredila: Andreja Kopač  / Avtorji in avtorice prispevkov: dijaki in dijakinje SVŠGUGL, program predšolska 

vzgoja, gimnazija, umetniška gimnazija; plesna in gledališko-filmska smer ter nekdanji dijaki SVŠGUGL, 

umetniška gimnazija; plesna in gledališka smer / Zahvala profesorici, ki je zbirala del pisnih prispevkov: Viktoriji 

Kladnik Majger / Zahvala profesorici likovnega pouka za vizualno gradivo: Petri Županič / Zahvala profesorici 

filmskih predmetov za foto zgodbo: Maji Križnik / Lektorski pregled: Dagmar Žerovnik / Oblikovanje: Tanja Radež

Foto zgodba: PRSTAN / Mentorica: Maja Križnik
Avtor: Yusuka Fujita, 1. I, nastopata: Mija Ana Matičič in Julija Kocjan, 1. I

Dragi bodoči dijak in dijakinja!

Na naši šoli, SVŠGUGL, izvajamo štiri programe, ki se med seboj prepletajo, 
dopolnjujejo in omogočajo raznolikost šolskih in obšolskih dejavnosti. 
V šolskem letu 2025/2026 izvajamo naslednje vzgojno-izobraževalne 
programe:

• program predšolska vzgoja v 16 oddelkih,
• program gimnazija v 4 oddelkih,
• program umetniška gimnazija, plesna smer, modul sodobni ples v 4 oddelkih,
• prenovljeni program filmsko-gledališke smeri v 12 oddelkih in
• poklicni tečaj v programu predšolska vzgoja v enem oddelku.

Šola ponuja veliko možnosti sodelovanja na glasbenem, likovnem, plesnem, 
gledališkem, filmskem področju ter spodbuja dijake k sodelovanju na 
tekmovanjih v znanju in športu. Naša vizija je razvoj v smeri kakovostne šole, 
kjer lahko dijaki preizkušajo svojo ustvarjalnost, imajo možnost kritičnega 
mišljenja in skupaj s profesorji ustvarjajo pozitivno klimo na šoli. 
Vsi zaposleni na šoli omogočamo odprto komunikacijo, spodbujamo 
pozitivno vzdušje, krepitev zdrave samopodobe in odnos zaupanja. 
Učenje je lahko izpopolnjujoče, če nisi samo pasiven prejemnik informacij, 
ampak aktiven raziskovalec. Vsi, ki se prepoznate v kakšnem od naših 
programov, ste prijazno vabljeni na našo šolo! 

Zato: »Pogumno naprej in pridruži se nam! 
V slogu je moč! V pogumu je um! V volji je vse!«

Petra Vignjević Kovjanić, ravnateljica

 

SREDNJA VZGOJITELJSKA ŠOLA, GIMNAZIJA IN UMETNIŠKA GIMNAZIJA LJUBLJANA

S = Svoboda
V = Veščina
Š = Šala
G = Gibanje
U = Umetnost
G = Gorečnost
L = Ljubezen

Anaja Mustafić, 3. B


